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Çin, Doğu Türkistan halkına yönelik asimilasyon ve 
sistematik soykırım politikasını güçlendirmek için 
sözde «Çin Ulusal ortak Bilincin Pekişmesi” kararını 
meclisten geçirdi.

Çin Halk Siyasi Danışma Konseyi, sözde Xinjiang 
Komitesi»nin resmi internet sitesinde yer alan 
bildiriye göre, 17 Mayıs sabahı sözde «Xinjiang 
Siyasi Konseyi” 13. Komitesi Daimi Komite 2. 
Toplantısında çeşitli kararın yanı sıra Doğu Türkistan 
halkına yönelik asimilasyon ve sistematik soykırım 
politikasını yoğunlaştırmak için sözde «Çin Ulusal 
ortak Bilincin Pekişmesi” kararı meclis olanıyla kabul 
edildi.

Sözde “Xinjiang Siyasi konsey” üyesi, Kukla yetkili 
Nurlan Abilmajin’in başkanlık ettiği toplantıda sözde 
Çin ulusal bilincinin» ideolojik ve politik, sosyal ve 
ekonomik temellerin sürekli olarak iyileştirilmesi ve 
Çin ulusal bilincini pekiştirmek için devamlı bilgi ve 
güç toplanmasının gerektiği vurgulandı.

ÇİN İSLAM DİNİNE SAVAŞ AÇTI

Son birkaç yıldır Çin rejimi, İslam dinine inanan ve Çin 
Komünistlerinin merkezi ideolojisini benimsemeyen 
Uygurları yok etmek ve sistematik asimilasyonu 
hızlandırmak için yeni yasalar formüle ediyor ve 

yürürlüğe koyarak, sivil halka karşı şiddetli baskı 
politikası izliyor. Bu bağlamda 2018›den 2022›ye 
kadar olan beş yıl içerisinde sözde “13. Beş yıllık Plan” 
dönemi adı altında Doğu Türkistan›da İslam›a karşı 
topyekûn savaş açılmış ve “dinin Çince sosyalizme 
uyarlanması” kisvesi ile Müslümanlara yapılan zulüm 
meşru bir kılıfa sokulmuş oldu.

Şeytani Plana göre Çin, 2016’dan günümüze kadar 
Doğu Türkistan›da 8 bini tahrip edilmek üzere 16 bine 
yakın camiyi yıktı. Sağ kalan merkezi noktalardaki 
kısmen kutsal mekanlar Çinli turistlerin hizmetine 
açılırken, bazıları barlar ve çay evleri, tekstil atölyeleri 
gibi amacı dışında kullanılıyor.

ULUSLARARASI TOPLUMU KANDIRIYOR

Ayrıca dinle ilgili bütün ritüeller yasaklanmış ve 
insanlar İslam›dan tamamen vazgeçmeye zorlanıyor. 
Ancak işgalci Çin, Doğu Türkistan›ı ziyaret eden Çin 
yanlısı ülke ve özenle seçilmiş yabancı diplomatları 
kandırarak sanki bölgede asayiş berkemal, 
“Uygurlar Mutlu” imajı vermeye çalışıyor. Oysa 
Doğu Türkistan’daki Keyfi tutuklamaları, Toplama 
kampları ve Köle işçi çalıştırma zulmünü uluslararası 
toplumdan saklamaya çalışıyor.
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Çin rejimi, Çin-Orta Asya Zirvesi›nde, Orta Asya 
(Türkistan) doğal gaz boru hatlarının Doğu Türkistan 
üzerinden Çin›e ulaştırılmasını ve istikrarı sağlama planı 
da dahil olmak üzere, beş Orta Asya (Türkistan) ülkesiyle 
bir dizi anlaşmalar imzaladı.
Çin Halk Ağı›nın 21 Mayıs tarihli haberine göre Çin, 
Doğu Türkistan’daki boru hatlarıyla Orta Asya (Türkistan) 
ülkelerinden doğal gaz ithal ediyor. Yıllardır Doğu 
Türkistan’da sürdürdüğü «Batıdan Doğuya Gaz iletimi» 
2. Boru hattı ve 3. hatlardan Çin›in yarısından fazlasına 
doğal gaz ulaştırabiliyor.
Çin haber kaynaklarına göre Bu yıl başından 19 mayıs›a 
kadar 23- hatların faaliyete geçmesinden bu yana Orta 
Asya’dan (Türkistan) ithal edilen doğal gaz miktarının 
toplam 430 milyar metreküp olduğu ve Doğu Türkistan 
üzerinden Çin’in farklı eyaletlerine ulaşacağı ifade ediliyor.
Orta Asya (Türkistan) doğal gaz boru hattı, batıda 
Türkmenistan›dan başlayıp Özbekistan, Kazakistan 
üzerinden geçerek Doğu Türkistan›a ve sonra da Çin’in 
iç bölgelerine ulaşıyor. Dolaysıyla Çin, Doğu Türkistan ile 
Orta Asya (Türkistan) ülkeleri arasından enerji altyapısı 
kurarak birbirine bağlamak istiyor.
China Pipeline Group Western Pipeline Co. Ltd›nin 
(Çin Boru Hattı Grubu Batı Bölgesi Boru Hattı Limited 
Şirketi) bildirdiğine göre, sözde «Batıdan Doğuya Gaz 
iletimi» 2. Boru hattı, Çin’in Orta Asya’dan (Türkistan) 
doğal gaz ithal etmek için kullandığı ilk stratejik boru 
hattı hesaplanıyor. Doğu Türkistan›da başlayan ve 

Çin›in güneyindeki Guangzhou, Hong Kong ve Çin›in 
doğusundaki Şanghay›a kadar ulaşan bu proje, şu anda 
dünyanın en uzun arz kapsama alanına sahip doğal gaz 
boru hattı olarak kabul ediliyor.
TÜRKİSTAN’I ARKA BAHÇESİ HALİNE GETİRDİ

«Batıdan Doğuya Gaz iletimi» 3. hattı , Korgs sınır 
kapısından başlayıp Çin›in doğusundan Fujian 
Eyaletindeki Fuzhou Şehrine ulaşıyor. Yıllık gaz iletim 
kapasitesi 30 milyar metreküp olan hat, Çin-Orta 
(Türkistan) Doğal Gaz Borusunun C hattına bağlanıyor.
Çin ayrıca, «Bir Kuşak Bir Yol» ticari planında Orta 
Doğu ve Avrupa’ya açılan stratejik öneme sahip Doğu 
Türkistan’da çok sayıda havayolu, demiryolu ve karayolu 
inşa ederek çeşitli kaynakları kaçırmak ve Çin’e taşımak 
içinde kullanıyor.
İLGİLİ HABERLER: HER ŞEY “BÜYÜK ÇİN RÜYASI” İÇİN

Gözlemciler, Çin rejiminin son zamanlarda Doğu 
Türkistan›ın hava, demiryolu ve karayolu taşımacılığını 
hızla genişleterek sadece Doğu Türkistan kaynaklarını 
değil Orta Doğu (Türkistan) kaynaklarını da Çin’e 
nakletmeyi hedeflediğini, Çin Orta Asya Zirvesinin 
Türkistan’daki 5 Türk devletlerine hiç hayırlı olmayacağını, 
Türkistan’ın Çin’in arka bahçesi haline geldiğini, soykırım 
suçlusu Xi’nin de Zirvedeki son konuşmasında bundan 
sonraki süreçte Orta Asya’nın kontrolünü ele geçirmiş gibi 
tavır sergilediğini kaydetti.
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Çin’in sistematik soykırım uyguladığı Doğu 
Türkistan’ın Baktu sınır kapısından 2022 
yılında geçen kargoların ağırlığı önceki yıla 
göre yüzde 59,1 oranında artarak 322 bin 
tona ulaştığı bildirildi. Bu miktar 1990 yılından 
bu yana en yüksek seviyeye çıktığı anlamına 
geliyor.

Urumçi Gümrük Müdürlüğü tarafından 
yayımlanan istatistiklere göre, 2023 yılının 
Ocak ve Nisan ayları arasında Baktu sınır 
kapısından Kazakistan ve diğer Türkistan’daki 
ülkelere ulaşan kargoların ağırlığı geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 152,1 oranında 
arttı.

ÇİN OTOMOBİLLERİNDE ARTIŞ

Diğer yandan 2023 yılının ocak ve nisan 
ayları arasında Baktu sınır kapısından ihraç 
edilen otomobillerin sayısı geçen yılki toplam 
sayıyı aşarak 9 bin 653’ü buldu.

Doğu Türkistan’ın Çöçek şehrine yakın olan 
Baktu sınır kapısı, Çin’in Kazakistan ve 
Orta Asya’ya açılan diğer sınır kapılarından 
sadece biri.

İLGİLİ HABERLER: ÇİN, ORTA ASYA 

ÜLKELERİNE PARA DAĞITTI

Gözlemciler, Çin rejiminin son zamanlarda 
Doğu Türkistan’ın hava, demiryolu ve karayolu 
taşımacılığını hızla genişleterek sadece 
Doğu Türkistan kaynaklarını deği,l Orta Doğu 
(Türkistan) kaynaklarını da Çin’e nakletmeyi 
hedeflediğini, Çin için Doğu Türkistan’ın 
hayati önem taşıdığını, Türkistan’daki 5 Türk 
devletleri ile çeşitli anlaşmalar yapan Çin’in, 
bundan sonraki süreçte Orta Asya’ya mal 
tedarikinde Doğu Türkistan limanının öneminin 
daha çok anlaşılacağını değerlendirdi.
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Çin rejimi, sözde “Bir Kuşak Bir Yol” ticari planı 
kapsamında stratejik öneme sahip Doğu Türkistan’da 
çok sayıda havayolu, demiryolu ve karayolu inşa 
ederek çeşitli doğal zenginlikleri talan ediyor. Bu 
minvalde yılın ilk çeyreğinde Doğu Türkistan’dan 
80.64 milyar yuan değerindeki kaynak yağmalandı 
ve Çine transfer edildi.

Çin Propaganda ağı sözde “Xinjiang Gazetesi” nin 
23 Mayıs tarihli haberine göre, Bu yılın ilk çeyreğinde 
Doğu Türkistan’dan yurt dışına ihraç edilen malların 
değeri 80,64 milyar yuan’ı aşarak, geçen yılın aynı 
dönemine göre %90,1 artış yaşandığı öne sürülüyor.

Çin haber kaynaklarına göre ayrıca ilk dört ayda 
Doğu Türkistan ile bireysel ticaret yapan ülke ve 
bölge sayısı 165’e yükseldiği lanse ediliyor.

Son gelişmelerden sonra Orta Asya bölgeleri ile 
ekonomik ve ticari iş birliği derinleşmeye doğru 
gidiyor. Soykırımcı Xi Jinping’in önerdiği “Bir Kuşak, 
Bir Yol” hattı üzerindeki ülkelerle Doğu Türkistan’ın 
ithalat ve ihracat değerinin 86,98 milyar olduğu ifade 
ediliyor.

DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ TABİİ KAYNAKLAR

Doğu Türkistan enerji kaynakları bakımından 
zengindir ve Çin, Doğu Türkistan’ı işgal ettiğinden 
beri Doğu Türkistan’ın farklı kaynaklarını çeşitli 
isimler altında yağmalıyor ve Çin’e kaçırıyor.

Çin’de ortaya çıkan enerji krizinin ardından Doğu 
Türkistan’ın Çin illerine enerji kaynaklarının ulaşımı 
hız kazandı. Doğu Türkistan’daki kömür rezervleri, 

Çin’in toplam kömür rezervlerinin %37’sini 
oluşturmaktadır.  Petrol ve gaz rezervlerinin de 
Çin’in toplam rezervlerinin %25’ini oluşturduğu ve 
kaynağın 30 milyar ton hacme sahip olduğu tahmin 
ediliyor. Bunlardan hariç Doğu Türkistan’da rüzgar 
ve güneş enerjisi teknolojisi kullanım alanında da ön 
planda.

İLGİLİ HABER: ÇİN’DEN SÖMÜRGECİLİK VURGUSU

Gözlemciler, Çinli işgalcilerin Doğu Türkistan halkına 
yönelik sistematik soykırım politikası yürüttüğünü 
ve aynı zamanda da Doğu Türkistan’dan çıkan 
kaynakları talan ettiklerini, asil sahipleri olan 
Doğu Türkistan halkının kullanım haklarını gasp 
ettiklerini Doğu Türkistan’ın kaynaklarına ilişkin 
Çinlilerin açıkladığı verilerin güvenilmez olduğunu 
hatırlatmakla birlikte yağmalanan kaynakların 
Çin’in açıkladığı miktarın kat kat üstünde olduğunu 
söylüyor.

İŞGALLE BİRLİKTE 73 YILDIR TALAN EDİYOR

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan Çin, 1949 
yılından beri işgal ettiği Doğu Türkistan’dan petrol 
ve Gazın yanı sıra altın, platin, gümüş, uranyum ve 
kömür gibi 136 çeşit doğal kaynakları yağmalıyor, 
artı Çin’in %40 enerji talebini karşılayan bölgede, 
üstün kalite Pamuklarıyla dünyanın 5/1, Çin’in %80 
ihtiyacını gideriyor. Bölge halkını yoksul ve geride 
bırakarak, köleliğe zorlayan Çinli otoriter rejim, 
gelinen noktadaysa Küresel çapta boykot ve çeşitli 
yaptırımlarla ile karşı karşıya.
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ABD Uluslararası Dini Özgürlükler 
Komitesi Başkanı Sn. Nuri Türkel (Uygur 
asıllı), Kazakistan’a yaptığı resmi ziyarette 
Almatı’da yaşayan Uygurlarla bir araya 
geldi. Türkel,  21 Mayıs’ta Almatı şehrinde 
bulunan “Dostluk Salonu”nda düzenlenen 
özel bir törenle, Kazakistan’daki 
Cemaat temsilcileri, aydınlar, gençler 
vb. kesimlerden insanların katılımıyla 
karşılandı.
Törende Kazakistan Ulusal Halk Konsey 
üyesi, Kazakistan Cumhuriyeti Uygur 
Kültür Merkezi Başkanı Dolkuntay 
Abduhalil açılış konuşması yaptı.
Ardından Dünya Uygur Kongresi 
Başdanışmanı, emektar siyasetçi 
Kahriman Ghocamberdi katılımcılara, 
Kazakistan hükümetinin davetlisi olarak 
gelen Sayın Nuri Türkel’in kısa biyografisi 
ve siyasi faaliyetleri hakkında bilgi vererek, 
Amerikan Uluslararası Din Özgürlüğü 
Komitesi başkanı olarak atanmasının 
Uygur ulusu için büyük manevi ve pratik 
öneme sahip olduğunu ve çalışmalarının 
siyasi sürecimize katkısını teyit ederek 
gelecekteki çabalarında başarılar diledi.
“UYGUR MESELELSİ ÖNEMLİ MESELE”

Coşkulu bir atmosferde gerçekleşen 
etkinlikte, Kazakistan’ın tanınmış bazı 
Uygur aydınları, yazarları ve tanınmış 
kişileri öne çıkarak fikirlerini beyan ettiler 
ve Nuri Türkel’e başarı dileklerinde 
bulundular.
Törenin sonlarına doğru kendisini sıcak 
karşılayan hemşehirlerine teşekkür eden 
Nuri Türkel, Doğu Türkistan’a yakın 
ve Uygurların yoğun olarak yaşadığı 
Almatı’da Uygurlarla tanışmaktan heyecan 
duyduğunu söyledi.
İLGİLİ HABERLER: ABD ULUSLARARASI 
DİNÎ ÖZGÜRLÜKLER KOMİSYONU 
BAŞKANI UYGUR SEÇİLDİ
Konuşmasında, Amerika Birleşik Devletleri 
Uluslararası Din Özgürlüğü Komisyonu’nun 
tarihçesini, şu anki çalışmalarını ve bu 
göreve nasıl atandığını da anlattı. Ayrıca 
Uygur meselesinin acil bir mesele haline 
geldiğini ve ABD hükümeti tarafından 
büyük önem verildiğini vurguladı.
Törenin sonunda bütün Kazakistan’daki 
Uygur cemaati adına Nuri Türkel’e yöresel 
kaftan, Doppa ve sembolik çalgı aletleri 
hediye edildi.
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Afganistan ile Doğu Türkistan arasında 
ilk direkt uçuşlar yeniden başladı.

Amerika’nın Sesi VOA’nın aktardığına 
göre, Çin virüsü (Covid-19) nedeniyle 
2020’nin başlarında askıya alınan 
Ariana Afganistan Havayolları’nın 
Kabil’den Urumçi’ye haftalık uçuşu, 
24 mayıs itibariyle normale döndüğü 
bildirildi.

Afganistan Ulaştırma ve Sivil Havacılık 
Bakan Yardımcısı Ghulam Jilani Wafa, 
Kabil Havalimanı’nda uçuş hizmetlerinin 
yeniden başladığını açıkladı.

Wafa, gazetecilere verdiği demeçte 
“Bu uçuşlar, Afganistan İslam Emirliği 
ile Çin arasındaki ekonomik, siyasi ve 
ticari ilişkileri doğrudan güçlendirecek.” 
İfadelerini kullandı.

UYGUR MESELESİ YÜZÜNDEN 
YATIRIM GELMİYOR

Ağustos 2021’de ABD’nin çekilmesiyle 
iktidarı ele geçiren Taliban’ın Çin ile 
ilişkileri güçlendirdiği biliniyor.

İLGİLİ HABERLER: TALİBAN, ÇİN’DEN 
YATIRIM İSTEDİ

Çin’in Afganistan Büyükelçisi Wang 
Yu, Salı günü Taliban Dışişleri Bakanı 
Emir Khan Muttaqi ile bir araya 
gelmişti. Görüşmede Çinli büyükelçi 
Yu, “Pekin, Afganistan ile normal 
ilişkileri sürdürmek ve güçlendirmek 
istiyor” demiş, Afganistan Maden ve 
Petrol Bakanlığı da Çin’in Kabil’in 40 
kilometre güneydoğusundaki bir bakır 
madenine yatırım yapmasını umduğunu 
söylemişti.
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Çin Merkezi Halk Komitesi Siyasi Konsey 
Başkanı Wang Hu, Doğu Türkistan’da 
bir dizi incelemelerde bulunarak Modası 
geçmiş sözde “terörle mücadele” 
politikasına vurgu yaptı.

Çin Propaganda ağı Xinhua Haber 
Ajansı’nın 24 Mayıs bildirdiğine göre, Çin 
Merkezi Halk Komitesi Siyasi Konsey 
Başkanı Wang Hu, 22-24 Mayıs tarihleri   
arasında Doğu Türkistan’ı ziyaret 
ederek, Urumçi’deki sözde “Xinjiang 
Müzesi”, sözde “İslam Enstitüsü”,  
sözde “Xinjiang Üniversitesi” ve de 
Kadim Kaşgar diyarındaki yapay “antik 
kent” turizm merkezi, Heytgah Camii, 
Ayağmengen köyünü gezip tozdu.

ART NİYETİNİ ORTAYA SERDİ

Çinli yetkili gezi sırasında Doğu Türkistan 

konusunda daha fazla asimilasyon 
uygulanması gereğini vurgularken, 
adeta Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme, 
İslam’a ve Müslümanlara yönelik 
şiddet ve terör politikasını sürdürme 
ve katliama devam etme çağrısında 
bulurcasına, “Liderimiz Xi Jinping’in 
himayesinde yeni dönemde bütün 
gücümüzle “terörle mücadele” edeceğiz. 
Yasaların tam olarak uygulanması, 
uzun vadeli istikrarın korunması, Ortak 
bilincin, ideolojik birlikteliğin temelini 
daha da güçlendireceğiz. Çin ulusunu, 
Çin kültürünü, Çin Komünist Partisi’ni 
ve Çin tarzı sosyalizmi pekiştirmeliyiz.” 
Şeklinde brifingler vererek, masum 
halk üzerindeki art niyetini bir kez daha 
gözler önüne serdi.
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DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ SOYKIRIM 
GİDEREK ARTIRIYOR

Çin’in “13. Beş Yıllık Plan” dönemi 
sırasında dönüşümlü olarak 8 milyondan 
fazla Doğu Türkistanlı Toplama Kampı 
veya hapse gönderildiği ve 5 yıl boyunca 
Uygur toplumunu Çinlileştirme planının hız 
kesmeden devam ettiği ve Doğu Türkistan’ı 
işgalinden bu yanaki en vahşi soykırımını 
bu süre zarfında gerçekleştirdiği biliniyor.

Çin rejimi, “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla 
besleme ve Çin ulusu Ortak bilincini 
güçlendirme” adı altında sistematik 
asimilasyon planlarının bir parçası 
olarak Uygur kızları Çinlilerle evlenmeye 
zorlarken diğer yandan gençleri “istihdam” 
yalanıyla Çinli fabrikalarda zorla 
çalıştırmak üzere sürgüne gönderiyor. 
Uygur kültürel ortamından uzaklaştırıyor. 
Ailesinden koparıyor. Uygur çocukları 
ebeveynlerinden ve Aile terbiyesiyle 

büyümü hakkını, milli kültüre dayalı 
yaşama haklarını elinden alıyor.

İLGİLİ HABERLER: BM’NİN DOĞU 
TÜRKİSTAN RAPORU YAYIMLANDI

Gözlemciler, Çin’in geçtiğimiz 5 yıllık 
planına binaen Doğu Türkistan halkının 
maddi ve manevi kültürünü çeşitli şeytani 
planlar kurup, buna da güzel isimler bularak 
bastırdığını, öz benliğini yok etmeye 
çalıştığını, el sanatlarından mimariye, 
ev eşyalarına kadar her şeyi tamamen 
Çinlileştirmeye çalıştığını, Nitekim sadece 
ideolojik düşünce yapısı değil, yaşam 
felsefesi, alışkanlıkları, davranışları ve 
yemesi içmesi dahil tıpkı bir Çinliymiş 
gibi olmasını  sağlamaya , Uygurları 
mankutlaştırmaya çalıştığını belirtti. Ayrıca 
bundan sonraki “14. Beş Yıllık Plan” 
çerçevesinde uygulayacağı zulmün daha 
şiddetli olacağı endişesini dile getirdi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



10

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
22 Mayıs - 28 Mayıs 2023  

İLETİŞİM BİLGİLERİ
Adres: Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dükkan: 2 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Gsm:    +90 553 895 19 33          +90 541 797 77 00
info@istiqlalmedia.com                turkistanpress.com

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber

Geçen hafta gerçekleşen Çin-Orta Asya zirvesi 
sonrası Kırgızistan ile Çinli yetkililer arasında, 
iki dizi filmi için 63 milyon dolarlık dev yatırım 
yapma konusunda anlaşma sağlandığı öğrenildi.
Kırgız basınında 22 Mayıs çıkan habere göre 
Kırgızistan ve Çin’in “İpek Yolundaki Rüzgar” 
ve “Bişkek’teki Aşk” adlı iki dizi için anlaştığı 
bildirildi.
Kırgızistan Kültür Bakanlığı’na göre, projeler Çin 
tarafının talebi üzerine başlatılmış olup, Kırgız 
Cumhuriyeti Kültür, Enformasyon, Spor ve 
Gençlik Politikası Bakanlığı’nın Shaanxi Tianhan 
Shengdian Film Şirketi ile “İpek Yolundaki 
Rüzgar” film çekimleri için ön anlaşmaların 
yapıldığı aktarıldı.
HEPSİ ÇİN PROPAGANDASI İÇİN

Bilgilere göre bu yılın ikinci çeyreğinden itibaren 
çekimlere başlanacak olan 40 bölümlük dizinin 
çekimleri Kırgızistan’ın yanı sıra Kazakistan ve 
Özbekistan’ın farklı şehir ve illerinde yapılacağı, 
sadece “İpek Yolundaki Rüzgar” dizisi için ayrılan 
bütçenin 38 milyon dolar olduğu belirtildi.

Ayrıca Kırgızistan Kültür Bakanlığı ve Beijing 
Zhongyi Boyu Culture Media Şirketi arasında 
“Bişkek’teki Aşk” dizisinin çekimleri konusunda 
da ilk anlaşmaya varıldığı, Proje için 25 milyon 
dolar bütçe ayrıldığı aktarıldı.
İLGİLİ HABERLER: ÇİN, HOLLYWOOD’DAN 
ATILACAK

Gözlemciler yoğun Propaganda içerikleri 
yüzünden Çin’in Hollywood’dan bile atılması 
gündemdeyken, Kırgızistan’la anlaşmaya varılan 
söz konusu dizilerin tamamen Çin propagandası 
için yapılacağını, Çinliler ile Türkistan halklarının 
bir birleriyle ne kadar uyum içerisinde uzun 
yıllardır beraber yaşamakta olduğunu, Çin’in ne 
kadar güçlü ve barışçıl bir ülke olduğunu, komşu 
ülkelerin sıkıntılarına koşan, kalkınma, ekonomik 
ve her alanda Çin’in Orta Asya (Türkistan) 
topraklarında söz sahibi olduğunu yansıtan, 
algı yanıltıcı içeriklerle dolu olacağını, bütün 
bu çabaların Ukrayna işgalinde güçsüzleşen 
Rus Rejiminin Orta Asya’daki imajına bürünmek 
olduğunu kaydetti.


